
 

 

UCHWAŁA NR V/22/2024 

RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie Gminy Stęszew 

Na podstawie art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. 2023 r. 

poz. 1336 z późn. zm.) Rada Miejska Gminy Stęszew uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody pojedyncze drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur L.) 

o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 370 cm, rosnące na terenie działki o numerze 

ewidencyjnym 130/1, obręb Skrzynki, w parku mieszczącym się wokół Dworu w Skrzynkach. Współrzędne 

geograficzne drzewa N52o 20’ 29.6’’, E16o 36’ 24.2’’. 

2. Nadaje się nazwę pomnikowi przyrody – „Jan”. 

3. Położenie pomnika przyrody określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustanowienie drzewa pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworów przyrody ożywionej, 

charakteryzującego się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także szczególnymi 

cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek dla danego gatunku. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 

możliwość wykonywania działań dążących do zachowania stanu właściwego pomnika przyrody i jego wartości 

kulturowych, przyrodniczych, krajobrazowych oraz naukowych. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 

naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Gminy Stęszew. 

§ 6. Zobowiązuje się sprawującego nadzór nad pomnikiem przyrody do: 

1) monitorowania stanu pomnika przyrody oraz wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających 

(stała, fachowa, kompleksowa ocena stanu zdrowotnego drzewa, niezbędne działania w koronie) przez 

specjalistę posiadającego właściwe wykształcenie, bądź też doświadczenie w sporządzaniu ekspertyz 

dendrologicznych i prowadzeniu prac arborystycznych; 

2) dbałości o czytelne oznakowanie pomnika przyrody. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 lipca 2024 r.

Poz. 6156



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Stęszew. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa WIelkopolskiego 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Stęszew 

(-) Mirosław Potrawiak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6156



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6156


		2024-07-08T11:57:40+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




